
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce letního koupaliště v Kopřivnici 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-043139 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Kopřivnice 

Sídlo zadavatele: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO zadavatele: 00298077 

Právní forma zadavatele: 801 – obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Bc. Adam Hanus, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.koprivnice.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Ve výkazu výměr u objektu 02.2.1 – SO03-10 Stavební část (strojovna2) v oddíle D 997 Přesun 

sutě bychom potřebovali objasnit tyto položky:  
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Dotaz č. 1a): Jak máme chápat položku č. 43 ve vztahu k položce 44? Proč se malá část suti 

v položce 0,130 t přesouvá do 100 m a proč tato položka neobsahuje i zeminu o výměře 

132,163 t tak jako v položce č. 44 Vodorovná doprava suti na skládku přes 100 m do 1 km? –

nejedná se o omyl? 

Dotaz č. 1b): V položce č. 44 je měrná jednotka výpočtu zeminy pro vodorovnou dopravu v 

tunách = 132,163, v položce č. 47 Poplatek za uložení na skládku, která má rovněž měrnou 

jednotku v tunách je výměra 132,163 násobena hodnotou 1,8 – nejedná se o omyl? 

Prosíme o případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, díl 02.2.1 – SO03-10 Stavební část 

(strojovna2), oddíl D 997 Přesun sutě, položky č. 43, 46 a 47 byly upraveny na celkovou 

výměru 132,293 t. 

V souvislosti s touto úpravou soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zadavatel do 

tohoto soupisu zakomponoval i změny, které byly v předchozích vysvětleních zadávací 

dokumentace řešeny vyčleněním položek z tohoto soupisu / přidáním nového soupisu prací a 

rekapitulace všech soupisů prací. 

Souhrn změn zapracovaných do aktuálního soupisu prací, dodávek a služeb z předchozích 

vysvětlení: 

1. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3 (položka 

pro „nápis Koupaliště Kopřivnice) – vyčleněno ze samostatného soupisu, nově jako 

položky č. 215 a č. 216 v části 02.0 - SO02-10 Stavební část; 

2. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 - Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1 (položky 

pro ocenění dveří - T01 – T13 – interiérové dveře dřevěné) – vyčleněno ze 

samostatného soupisu, nově jako položky v části 02.2.1 - SO03-10 Stavební část 

(strojovna 2).  

S ohledem na sjednocení soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zadavatel ruší 

dokument „Rekapitulace stavby“ a nadále nestanovuje povinnost uvést hodnoty samostatných 

rozpočtů v této rekapitulaci, jelikož byly položky ze samostatných rozpočtů přesunuty do 

hlavního soupisu prací, dodávek a služeb (rozpočtu). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Po pečlivém prostudování projektové dokumentace a smlouvy o dílo máme dotaz / pochybnost 

ohledně Milníku č. 1 v odstavci 4.1 návrhu Smlouvy o dílo. Milník č. 1 uvádí dobu plnění 

veškerých bouracích prací do 74 kalendářních dnů od zahájení díla. Dle předpokládaných 

technologických postupů, objemu prací, nezaručené kontinuity prací a našich zkušeností 
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považujeme 74 kalendářních dnů za velmi krátkou dobu pro tak významný objem. Dovolujeme 

si tímto zadavatele požádat, aby umožnil v rámci Milníku č. 1 delší lhůtu a to alespoň 120 dnů. 

Odpověď na dotaz: 

Lhůta pro splnění milníku č. 1 v délce 74 kalendářních dnů od zahájení díla je ponechána bez 

změn. Veškeré lhůty pro plnění milníků ve smyslu odst. 4.1. smlouvy o dílo byly zadavatelem 

podrobně zkoumány při stanovení zadávacích podmínek. Lhůta pro plnění milníku č. 1 byla 

stanovena na základě optimálního předpokladu předání staveniště a požadavku zahájení 

provozu koupaliště 6/2027. Zadavatel předpokládá, že bourací práce budou realizovány 

v zimním období (leden, únor), tak aby mohly být zahájeny přípravné práce na nových 

objektech. I v případě, že by bourací práce byly realizovány v jiném období, je lhůta 74 

kalendářních dnů od zahájení díla dostatečná. 

Změna soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky 

zadávacího řízení. 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni 

uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnut současně s tímto 

vysvětlením zadávací dokumentace. 

Ke změnám v soupisu prací blíže vizte Vysvětlení, změnu nebo doplnění č. 1 výše. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 9. 2025 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 29. 8. 2025 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Kopřivnici 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Dominik Lukács 
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